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I SÄÄNTÖKIRJAN YLEINEN OSA 
 

1. Soveltamisalana alle 65-vuotiaiden omaishoidon palvelut 

Tätä sääntökirjaa noudatetaan, kun kaupunki järjestää sosiaalityön palveluiden (alle 65 –vuotiaiden) 
omaishoidon vapaan palveluita asiakkailleen sosiaali- ja terveydenhuollon palvelusetelistä annetun lain 
(569/2009) mukaisesti. Sääntökirjassa kaupunki asettaa palvelusetelilain 5§:ssä tarkoitetut hyväksymiskriteerit 
palveluntuottajille. Kaupunki velvoittaa, että palveluntuottajat noudattavat sääntökirjan määräyksiä.  
 
Laki omaishoidon tuesta (937/2005) 2 § määrittelee omaishoidon tuen kokonaisuudeksi, joka muodostuu 
hoidettavalle annettavista tarpeenmukaisista palveluista sekä omaishoitajalle annettavasta hoitopalkkiosta, 
vapaasta sekä omaishoitoa tukevista palveluista. Omaishoidon tuesta on laadittava yhdessä hoidettavan ja 
omaishoitajan kanssa hoito‐ ja palvelusuunnitelma. Siihen tulee liittää mm. tieto omaishoitoa tukevien 
sosiaalihuollon palvelujen määrästä ja sisällöstä. (Laki omaishoidon tuesta § 7). 
 
Omaishoidolla tarkoitetaan vammaisen tai sairaan henkilön hoidon ja huolenpidon järjestämistä kotioloissa 
omaisen tai muun hoidettavalle läheisen henkilön avulla. Omaishoidon tuen tarkoituksena on mahdollistaa 
hoidettavan asuminen omassa kodissaan mahdollisimman pitkään ja siirtää palveluasumisen/laitoshoidon 
tarvetta. 
 
Omaishoidon tuen selvittämiseksi vammaispalveluiden sosiaaliohjaaja tekee kotikäynnin, jolloin arvioidaan 
omaishoidettavan palvelun tarve, omaishoitajan soveltuvuus tehtävään ja muut omaishoidon 
myöntämisedellytykset.  
 

2. Määritelmät  

Määritelmät tässä sääntökirjassa:  
 

1. Asiakkaalla tarkoitetaan sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista annetun 
lain 3§:n 1 kohdassa tarkoitettua asiakasta sekä potilaan asemasta ja oikeuksista 
annetun lain 2 §:n 1 kohdassa tarkoitettua potilasta.  

2. Palvelusetelillä tarkoitetaan palvelun järjestämisvastuussa olevan kaupungin 
omaishoidon vapaaseen oikeutetuille kaupungin asukkaille myöntämää sitoumusta 
(esimerkiksi tähän tarkoitukseen painettua maksuvälinettä, sähköistä korttia tai 
viranomaispäätöstä), jonka mukaan se korvaa palveluntuottajan palvelusetelissä 
mainitun palvelun kustannukset kaupungin ennalta määräämään arvoon asti.  

3. Kiinteähintaisella palvelusetelillä tarkoitetaan palveluseteliä, jonka arvoksi on 
määritelty hinta, joka on aina sama asiakkaan tuloista riippumatta.  

4. Omaishoitajan vapaalla tarkoitetaan omaishoitajan lakisääteisen vapaan ajaksi 
järjestettyä hoivaa, hoitoa ja huolenpitoa asiakkaan kotona tai palveluntuottajan 
yksikössä palvelusetelillä. Yksi palveluseteli vastaa yhtä omaishoidon vapaan 
vuorokautta. 

5. Omavastuuosuudella tarkoitetaan sitä osuutta yksityisen palveluntuottajan 
tuottaman palvelun hinnasta, jota kunnan myöntämän palvelusetelin arvo ei kata ja 
joka jää asiakkaan maksettavaksi.  

6. Palveluntuottajalla tarkoitetaan yksityistä palveluntuottajaa, joka täyttää kyseiselle 
toiminnalle yksityisistä sosiaalipalveluista annetussa laissa (922/2011) ja 
yksityisestä terveydenhuollosta annetussa laissa (152/1990) asetetut vaatimukset. 

7. Kaupunki hyväksyy sosiaali- ja terveydenhuollon palvelusetelistä annetun lain 
mukaisesti palveluntuottajat omaishoidon vapaaseen.  

8. Lisäpalveluilla tarkoitetaan asiakkaan palvelusuunnitelmaan kuulumattomia 
palveluita, jotka asiakas hankkii omaehtoisesti ja myös maksaa itse.  

9. Palvelusetelijärjestelmässä kaupunki ei tule sopimusosapuoleksi, kun palvelusta 
sovitaan, sillä kyseessä on kuluttajan asemassa olevan asiakkaan ja 
palveluntuottajan välinen sopimus.  
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3. Asiakkaan asema ja oikeusturvakeinot  

3.1. Asiakkaan asema  
 

Asiakkaan asemaan sovelletaan palvelusetelilakia, sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista annettua 
lakia sekä potilaan asemasta ja oikeuksista annettua lakia. Kaupunki voi tarjota palveluseteliä palvelun 
hankkimiseksi asiakkaalle, joka täyttää palvelun myöntämiskriteerit. Asiakkaan ja palveluntuottajan välistä 
sopimussuhdetta koskevat kuluttajaoikeuden ja sopimusoikeuden säännökset sekä oikeusperiaatteet.  
 
Omaishoidon tuen myöntäminen perustuu palvelutarpeen arviontiin, joka tehdään kotikäynnillä. Päätös 
omaishoidon tuesta ja palvelusetelin myöntämisestä tehdään Salon kaupungin vammaispalveluissa. 
Myönnetystä palvelusetelin arvosta asiakas saa viranhaltijapäätöksen. Palveluseteli myönnetään erikseen 
sovitusta päivästä alkaen. Omaishoidosta vastaavat sosiaaliohjaajat arvioivat asiakkaan tilannetta säännöllisesti 
ja palvelutarpeen muuttuessa palvelusuunnitelma päivitetään. Myös palvelusetelin sopivuutta asiakkaalle 
arvioidaan palvelutarpeen muuttuessa.   
 
Palveluseteliä voidaan käyttää vain tämän sääntökirjan tarkoittamien palvelujen maksamiseen. Asiakas maksaa 
palvelun palvelusetelin ylittävältä osalta (omavastuuosuuden) sekä hankkimiensa lisäpalveluiden maksut 
palveluntuottajalle heidän keskinäisen sopimuksensa mukaisesti. Asiakkaalla on oikeus saada kaupungilta 
ohjausta palvelusetelin käytössä.  
 
Kaupunki lähettää asiakkaalle viranomaispäätöksen kahtena kappaleena, jonka toisen asiakas luovuttaa 
palveluntuottajalle. Mikäli kunta lopettaa palvelusetelijärjestelmän, asiakkaan oikeus myönnettyyn palveluun 
säilyy. Tällaisessa tapauksessa asiakas ohjataan kunnan muihin palveluihin.  
 
Asiakkaalla on oikeus kieltäytyä hänelle tarjotusta palvelusetelistä. Tällöin kaupungin tulee ohjata hänet 
kaupungin muilla tavoin järjestämien palveluiden piiriin. Kun asiakkaalle on myönnetty palveluseteli, hän 
valitsee kaupungin hyväksymän palveluntuottajan, jonka kanssa tekee sopimuksen palvelun hankkimisesta. 
 
 
3.2. Asiakkaan oikeusturvakeinot  
 
Asiakasta koskevat sosiaalihuoltolain (1301/2014), asiakkaan asemasta ja oikeudesta annetun lain 
(812/2000) ja potilaslain (785/1992) mukaiset oikeudet. Edellä mainituissa laeissa korostetaan velvoitetta 
asiakkaan mielipiteen, itsemääräämisoikeuden ja osallistumisen huomioimiseen, asiakkaan hyvään kohteluun, 
palveluun ja hoitoon, palvelu‐ ja hoitosuunnitelman laadintaan, molemminpuoliseen tietojenantovelvollisuuteen 
ja tietojen käsittelyyn sekä asiakkaan oikeusturvakeinojen käyttöön. 
 
Erimielisyystilanteissa asiakkaan tulee ensisijaisesti ottaa yhteys palvelutuottajaan asian selvittämiseksi. 
Asiakas voi antaa palveluntuottajalle ja kaupungille palautetta palvelun laadusta sekä muista palveluun 
liittyvistä seikoista.  
 
Asiakkaalla on oikeus tehdä muistutus saamastaan kohtelusta sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle. Asiakas 
voi myös olla yhteydessä palveluun liittyvistä epäkohdista potilas- tai sosiaaliasiamieheen ja /tai tehdä kantelun 
valvontaviranomaisille. Palvelujen tuottamiseen palvelusetelillä sovelletaan kuluttajasuojalakia. Asiakkaan ja 
palveluntuottajan välinen erimielisyys (esimerkiksi palvelun viivästys, virhe tai palvelun aiheuttama vahinko) 
voidaan saattaa kuluttajariitalautakunnan käsiteltäväksi.  
 
 

4. Palveluntuottajaa koskevat yleiset velvoitteet  

 Palveluntuottajan tulee olla merkitty ennakkoperintärekisteriin.  
 Palveluntuottajan on noudatettava palveluntuottajaa ja sen toimintaa koskevaa 

ajantasaista lainsäädäntöä sekä annettuja viranomaismääräyksiä ja ohjeita.  
 Palveluntuottajan tulee tehdä ennen toimintansa aloittamista ilmoitus Salon 

kaupunkiin ja olla merkitty asianomaiseen aluehallintoviranomaisen ylläpitämään 
rekisteriin.  

 Palveluntuottajalla tulee olla voimassa potilasvahinkolain mukainen vakuutus tai 
muu vastuuvakuutus, jonka vakuutusmäärän voidaan, palvelutoiminnan laatu ja 
laajuus huomioon ottaen, arvioida riittävän toiminnasta aiheutuvien 
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henkilövahinkojen korvaamiseen ja muut toiminnan edellyttämät voimassa olevat 
vakuutukset.  

 Palvelun markkinoinnin tulee olla hyvän tavan mukaista ja täyttää kuluttaja-
suojalain vaatimukset.  

 Palveluntuottaja vastaa alihankkijan työstä kuin omastaan ja alihankkijoita 
koskevat samat vaatimukset kuin palveluntuottajaa. Palveluntuottajan tulee 
tarkistaa alihankkijansa osalta, että alihankkija täyttää vaatimukset.  

 Palveluntuottajan on informoitava palveluseteliä käyttävää asiakastaan siitä, että 
asiakkaan on itse korvattava aiheutuneet kustannukset joko täysimääräisesti tai 
heidän sopimuksensa mukaisesti, mikäli asiakas jättää peruuttamatta sovitun 
palvelun tai ei ole paikalla sovitusti. Palveluntuottaja tulee mahdollistaa, että 
asiakas pystyy peruuttamaan käynnin etukäteen.  

 Palveluntuottaja sitoutuu noudattamaan tämän sääntökirjan ehtoja siitä alkaen, 
kun palveluntuottaja hyväksytään palvelusetelillä järjestettävän omaishoidon 
vapaan palveluntuottajaksi.  

 Palveluntuottaja sitoutuu tuottamaan palveluja ilmoittamilleen alueille Salossa.  
 

 

5. Kaupungin velvoitteet ja oikeudet  

 Kaupunki toimii palvelujen järjestäjänä hyväksymällä palveluntuottajiksi ne 
palveluntuottajat, jotka täyttävät sosiaali- ja terveydenhuollon palvelusetelistä 
annetun lain 5 §:n 1. mom kohtien 1-4 vaatimukset sekä kaupungin asettamat 
muut vaatimukset ja ehdot ja merkitsee hyväksymänsä palveluntuottajat lain 4 § 3 
momentissa tarkoitettuun luetteloon.  

 Palvelusetelipalveluntuottajat voivat ilmoittautua kaupungin tuottajarekisteriin 
jatkuvasti sääntökirjan voimassaoloaikana. Palvelusetelituottajien rekisteri viedään 
sosiaali- ja terveyslautakunnalle tiedoksi vuosittain.  

 Kaupunki voi lopettaa palvelujen järjestämisen palvelusetelillä, jolloin 
palveluntuottajia koskevat hyväksymispäätökset peruuntuvat siitä lukien, kun 
lopettamispäätös on saanut lainvoiman. 

 Kaupunki päättää siitä, kuka on oikeutettu saamaan palvelusetelin kyseiseen 
palveluun.  

 Kaupungin on selvitettävä asiakkaalle tämän asema palveluseteliä käytettäessä, 
palvelusetelin arvo, palveluntuottajien hinnat, omavastuuosuuden määräytymisen 
perusteet ja arvioitu suuruus  

 Kaupunki ei vastaa palveluntuottajan palvelujen saajalle aiheuttamista vahingoista 
eikä se myöskään vastaa peruuntuneista palvelutapahtumista aiheutuneista 
kustannuksista.  

 Kaupunki ei sitoudu osoittamaan asiakkaita palveluntuottajalle.  
 

 

6. Laadun hallinta ja valvonta  

Kaupunki ja aluehallintovirasto sekä sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto toimivat yksityisten 
sosiaalipalvelujen sekä yksityisen terveydenhuollon lupa- ja valvontaviranomaisina.  
 
Kaupunki valvoo hyväksymiensä palveluntuottajien palvelujen laatua ja varmistaa, että palvelujen laatu täyttää 
palvelusetelilain ja sääntökirjan mukaiset kriteerit.  
Kaupunki toteuttaa harkintansa mukaan asiakaspalautekyselyt palveluseteliä käyttäville asiakkailleen.  
 
Ympärivuorokautista hoitoa tarjoavalla palveluntuottajalla tulee olla kirjallinen lääkehoitosuunnitelma 
(Turvallinen lääkehoito, THL 2016) ja nimetty, lääkehuollosta vastaava henkilö, jos palvelun laatu sitä vaatii. 
Lääkehoitosuunnitelma tulee päivittää vuosittain ja aina tarvittaessa. Palveluntuottaja noudattaa yleisesti 
hyväksyttyjä hoitosuosituksia. Palveluntuottajan tulee vastata jokaiseen asiakasreklamaatioon viivytyksettä ja 
pääsääntöisesti kirjallisesti. Reklamaatiot ja niihin annetut vastaukset sekä tiedot tehdyistä toimenpiteistä tulee 
toimittaa kaupungin vammaispalveluihin. 
 
Palveluntuottajan tulee oma-aloitteisesti ilmoittaa kaupungille olennaisista toiminnassa tapahtuvista 
muutoksista. Tällaisia muutoksia ovat muun muassa esteet palvelutoiminnassa, toiminnan lopettaminen, 
toiminnan keskeyttäminen, toiminnasta vastaavan henkilön vaihtuminen sekä yhteystietojen muuttuminen.  
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Kaupungilla on oikeus tarkistaa palveluntuottajan taloudelliset edellytykset ja luottotiedot yleisesti käytetyistä 
rekistereistä. Palveluntuottajan tulee toimittaa vuosittain omavalvontasuunnitelma, tarpeen mukaan 
lääkehoitosuunnitelma sekä liitteen 3 mukaiset asiakirjat, jollei palveluntuottaja kuulu tilaajavastuu.fi -
palveluun. 
 
 

7. Rekisterinpito  

Salon kaupunki on palvelusetelillä järjestettävässä palvelussa muodostuvien asiakastietojen tietosuojalain 
tarkoittama rekisterinpitäjä, jonka tehtävänä on varmistaa, että kaikki sille rekisterinpitäjänä lainsäädännössä 
säädetyt velvoitteet tulevat otetuksi huomioon myös palvelusetelituottajan toiminnassa. Mikäli palveluntuottaja 
käyttää alihankkijaa, on palveluntuottajan varmistuttava siitä, että alihankkija noudattaa lainsäädännössä 
asetettuja velvoitteita.  
 
Kaikki palvelusetelillä järjestettävässä palvelussa muodostuvat asiakasasiakirjat ja tiedot ovat Salon kaupungin. 
Sosiaalihuollon asiakastiedot ovat salassa pidettäviä ja palveluntuottajan tulee huolehtia tietoturvallisesta 
rekisterinpidosta. Salon kaupungilla rekisterinpitäjänä tulee olla mahdollisuus päästä palveluntuottajan 
kaupungin lukuun pitämiin asiakasrekistereihin.  
 
Palveluntuottaja käsittelee Salon kaupungin puolesta palvelustaan esitetyt rekisteritietojen tarkastus- ja 
oikaisupyynnöt. Salon kaupunki käsittelee rekisteritietoihin esitetyt tarkastus- ja oikaisupyynnöt niissä 
tilanteissa, joissa palveluntuottaja ja asiakas eivät pääse yhteisymmärrykseen. Palveluntuottaja toimittaa 
tarkastus- ja oikaisupyynnöt Salon kaupungin kirjaamon kautta sosiaalityön palveluihin heti niiden tultua 
käsitellyksi.  
 
Palveluntuottaja saa käyttää asiakastietoja vain toimeksiantotehtävän suorittamiseen. Palveluseteliasiakkaista 
pitää muodostaa oma asiakasrekisteri, tietoja ei saa sisällyttää palveluntuottajan omaan asiakasrekisteriin. 
Palvelun päätyttyä asiakastiedot tulee toimittaa viipymättä kaupungille vammaispalveluihin. Palveluntuottaja ei 
saa säilyttää kopioita.  
Palveluntuottaja on velvollinen noudattamaan asiakirjojen käsittelyssä, säilyttämisessä, hävittämisessä ja 
arkistoinnissa vastaavia kunnallista toimintaa koskevia säännöksiä ja ohjeita (mm. laki sosiaalihuollon 
asiakasasiakirjoista (254/2015), laki sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen sähköisestä käsittelystä 
(159/2007), laki viranomaisten toiminnan julkisuudesta (621/1999) ja EU:n tietosuojalakia. Palveluntuottajalla 
tulee olla nimetty tietosuojavastaava ja rekisterinpidosta vastaava henkilö.  
 
Mikäli palveluntuottaja toimii voimassa olevien säädösten ja asetusten vastaisesti ja tästä aiheutuu kaupungille 
rekisterinpitäjänä vahinkoa, palveluntuottaja on velvollinen korvaamaan aiheuttamansa vahingon. 
 

8. Muut erityiset määräykset  

13.1. Salassapitovelvollisuus  
 

Palveluntuottajan ja sen alihankkijan työntekijät, muut työntekijät palvelussuhteen laadusta riippumatta sekä 
opiskelijat ovat salassapitovelvollisia asiakkaittensa asioista. Salassapitovelvollisuus on voimassa myös työ-, 
harjoittelu- ja alihankintasopimuksen päätyttyä. 
  
Palveluntuottaja vastaa myös siitä, että asiakkaan tietoja pääsevät käsittelemään vain ne henkilöt, joiden 
työtehtävien kannalta se on välttämätöntä ja jotka ovat allekirjoittaneet salassapitosopimuksen.  
 
13.2 Vastuuhenkilöt  
 
Kaupunki ja palveluntuottaja asettavat nimeltä tai asemaltaan henkilön tai henkilöt, jotka toimivat 
yhteyshenkilöinä ja vastuuhenkilöinä sääntökirjan toteuttamisessa sekä ilmoitusten vastaanottajina. 
Vastuuhenkilön vaihtumisesta on ilmoitettava kaupungille kirjaamon kautta tai palveluntuottajalle.  
 
13.3. Hintojen muutokset  
 
Palveluntuottajan ilmoittamat hinnat ovat voimassa 31.12.2020 asti. Tämän jälkeen mahdolliset seuraavaa 
vuotta koskevat uudet hinnat pyydetään toimittamaan kirjallisesti perusteluineen 31. lokakuuta mennessä: 
Salon kaupunki/ vammaispalvelut, PL 80, 24101 SALO.  
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Hintojen tarkastamisen perusteena voivat olla henkilökustannusten ja yleisen kustannustason muutos. 
Hinnanmuutos voi maksimissaan olla +/- 2,5 % alkuperäisestä hinnasta. Salon kaupunki pidättää itsellään 
oikeuden hyväksyä tai hylätä hinnankorotusehdotukset. Hintamuutokset tulevat voimaan ilmoitusta seuraavana 
vuonna 1.1. alkaen.  
 

9. Verotus  

14.1. Tuloverotus  
 

Palveluseteli on saajalleen veroton etuus. Verottomuus edellyttää, että palveluseteli on myönnetty selvästi 
määriteltyihin palveluihin, se on henkilökohtainen eikä sitä voi siirtää toiselle henkilölle. Palveluseteli ei voi 
myöskään olla asiakkaalle maksettavaa rahaa, jonka käytön hän itse määrittelisi.  
 
 
14.2. Arvonlisäverotus  

 
Arvonlisäverolain 34 §:n mukaan veroa ei suoriteta terveyden- ja sairaanhoitopalvelun myymisestä. 
Arvonlisäverolain 37 §:n mukaan veroa ei suoriteta sosiaalihuoltona tapahtuvasta palvelujen ja tavaroiden 
myymisestä.  
 

10. Sääntökirjan muuttaminen  

Kaupungilla on oikeus tehdä muutoksia tämän sääntökirjan ja sen liitteiden sisältämiin määräyksiin. Kaupunki 
tiedottaa sähköpostilla palveluntuottajaa uuden sääntökirjan vahvistamisesta. Palveluntuottajan velvollisuus on 
tarkistaa sääntökirjassa määritellyt sopimusehdot.  
 
Mikäli palveluntuottaja ei halua tulla sidotuksi muuttuneisiin sääntöihin, sen tulee ilmoittaa siitä kaupungille 
kirjallisesti kolmenkymmenen (30) päivän kuluessa muutosilmoituksen lähettämisestä. Mikäli kaupungille ei 
toimiteta edellä mainittua ilmoitusta, palveluntuottaja sitoutuu noudattamaan muuttuneita ehtoja 
muutosilmoituksessa mainitusta päivästä lukien, mutta kuitenkin aikaisintaan kolmekymmentä (30) päivää 
muutosilmoituksen toimittamisesta.  
 

11. Palveluntuottajan hyväksymisen peruuttaminen 

 
Kaupungin tulee peruuttaa palveluntuottajan hyväksyminen välittömästi ilman irtisanomisaikaa, mikäli  
hyviä hoito- ja palvelukäytäntöjä ei noudateta  

 palveluntuottaja ei noudata sääntökirjan ehtoja kunnan kirjallisesta kehotuksesta 
huolimatta  

 palveluntuottaja on tullut maksukyvyttömäksi, ei ole kyennyt hoitamaan laskujaan 
eräpäivään mennessä, on aloittanut akordimenettelyn, on asetettu selvitystilaan tai 
on välittömässä vaarassa tulla asetetuksi selvitystilaan  

 palveluntuottaja tai joku sen johtoon kuuluva henkilö on tuomittu syyllisenä 
elinkeinotoimintaan liittyvässä rikoksessa  

 
Kaupungin tulee peruuttaa palveluntuottajan hyväksyminen, jos palveluntuottaja pyytää hyväksymisensä 
peruuttamista. Peruuttaminen voidaan tehdä pääsääntöisesti aikaisintaan 3 kuukauden kuluttua 
peruuttamispyynnöstä.  
 
 

12. Palvelusetelin myöntäjän riippumattomuus  

Kaupungin puolesta palvelusetelin myöntämisestä päättänyt henkilö ei voi olla hoidosta tai sosiaalipalvelusta 
vastaavana henkilönä tai hallinnollisessa luottamusasemassa palveluntuottajalla. Palvelusetelin myöntäneellä 
henkilöllä ei myöskään saa olla merkittävää omistusta eikä hän saa käyttää merkittävää päätösvaltaa 
palveluntuottajassa tai palveluntuottajan kanssa samaan konserniin kuuluvassa yhteisössä (yli 10 prosenttia 
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osakkeista, osuuksista tai äänivallasta). Omistusrajoitus ei koske palveluntuottajaa, jonka osakkeilla käydään 
kauppaa arvopaperipörssissä.  
 
 

13. Sitoumuksen voimassaoloaika  

Tämä sääntökirja on voimassa toistaiseksi.  
 
 

14. Palveluiden tuottamiseen sovellettava lainsäädäntö  

Palveluntuottajan on noudatettava kaikkea palveluntuottajaa ja sen toimintaa koskevaa lainsäädäntöä sekä 
viranomaismääräyksiä ja ohjeita. Palveluntuottaja sitoutuu noudattamaan voimassa olevaa 
työsopimuslainsäädäntöä ja alan työehtosopimuksia. Palveluun sovelletaan Suomen lainsäädäntöä.  
 
 

II SÄÄNTÖKIRJAN PALVELUKOHTAINEN OSA 
 

15. Palvelun tavoite  

Salon kaupungin sosiaalityön palveluissa otetaan käyttöön alle 65- vuotiaiden omaishoidontuen palveluseteli, 
jotta saadaan kokemuksia palvelusetelin toimivuudesta ja lisättyä palvelutarjontaa. Palveluseteli on asiakkaalle 
henkilökohtainen ja se on kohdistettu tiettyyn palveluun, tässä tapauksessa omaishoitajan vapaiden 
järjestämiseen kotiin tuotettavana palveluna tai tilapäishoitona asumispalveluyksikössä. Palvelusetelin arvo on 
tasasuuruinen. 
 
Palvelusetelin käyttöönoton tavoitteena on edistää alle 65-vuotiaiden omaishoidon tuen asiakkaiden 
mahdollisuuksia saada monipuolisesti tarvitsemiaan palveluita myös yksityisiltä palveluntuottajilta. 
Palvelusetelillä tuotettavan palveluiden tavoitteena on ylläpitää omaishoidettavan asiakkaan päivittäistä 
toimintakykyä ja antaa henkilökohtaista hoivaa ja huolenpitoa. Henkilökohtainen hoiva ja huolenpito tarkoittaa 
(lyhytkestoista) valvontaa, ohjaamista, avustamista tai huolenpitoa asiakkaan hygieniasta, pukeutumisesta, 
(asioinnista) ja ravitsemuksesta. Asiakkaiden palvelutarve arvioidaan yksilöllisesti vammaispalveluissa.  
 
Asiakkaan palvelun sisältö määritellään asiakkaan hoito- ja palvelusuunnitelmassa. Hoito- ja 
palvelusuunnitelman ajantasaisuus tarkistetaan ja arvioidaan aina, kun asiakkaan hoidontarve muuttuu. 
Omaishoidon vapaan kohdalla arviointi tehdään tarvittaessa tai vähintään kahden vuoden välein. Asiakas saa 
myönnetystä palvelusta viranhaltijapäätöksen, jonka perusteella hän voi valita kaupungin tuottajarekisterissä 
olevan palveluntuottajan. 
 
Palveluntuottaja ja asiakas tekevät yhteistyössä palvelusopimuksen palvelusetelin mukaisista palveluista. 
Asiakkaan ja palveluntuottajan välille tulee tehdä kirjallinen palvelusopimus, missä sovitaan mm. (hoito- ja 
palvelusuunnitelman mukaisesta) palvelun sisällöstä, kestosta, voimassaoloajasta ja irtisanomisesta. 
Palvelusopimukseen kirjataan myös palvelusetelin voimassaoloaika. Palveluntuottajan tulee informoida 
asiakasta asiakkaan maksuosuuksista. Asiakas voi ostaa palvelusetelipalveluiden lisäksi omakustanteisia 
palveluita.  
 
Palveluntuottajan vastuulla on eritellä asiakkaalle palvelusetelillä hankitut sekä asiakkaan itse maksettavat 
palvelut. Kaikki palvelut tulee sopia kirjallisesti palvelusopimuksessa yhteisymmärryksessä asiakkaan kanssa. 
Kertaluonteisesta palvelusta riittää suullinen sopimus, mikä päättyy ilman irtisanomista palvelun toteuduttua.  
 
Omaishoidon lakisääteisiä vapaita ei voi käyttää etukäteen esim. lokakuun vapaita syyskuussa. Palvelusetelillä 
tuotettuja omaishoidon vapaita voi käyttää vain omaishoitosopimuksen voimassaoloaikana.  
 
Palveluntuottajan tulee olla yhteydessä kaupunkiin, jos asiakkaan tilassa tapahtuu oleellisia palveluntarpeen 
muutoksia: asiakas ei enää tarvitse kaikkia niitä palveluita, jotka on palvelusetelipäätöksen 
(maksusitoumuksen) yhteydessä arvioitu tarpeellisiksi tai asiakkaan kuntoisuus on heikentynyt ja palveluita 
pitää lisätä tai ryhtyä muihin toimenpiteisiin.  
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Palveluntuottajan tulee toteuttaa palvelu asiakkaan toimintakykyä edistävän työtavan mukaisesti siten, että 
asiakas käyttää ensisijaisesti omia voimavarojaan auttamistilanteissa (sekä kotitöiden suorittamisessa ja 
säilyttää siten toimintakykynsä mahdollisimman hyvänä.)  
Kaupunki järjestää asiakkaalle tarvittavat apuvälineet lääkinnällisen kuntoutuksen perusteella todetun 
yksilöllisen tarpeen perusteella. Asiakas saa kotikunnan hoitotarvikejakeluna sovitun määrän hoitotarvikkeita 
kaupungin käytännön mukaisesti.  
 
Palveluntuottajan on otettava uusi asiakas vastaan kahden arkipäivän sisällä palvelun tilaamisesta.  
 

16. Palvelun sisältö 

 
16.1 Kotiin tuotettava palvelu  
 
Omaishoitajan vapaan aikana palvelutuottaja tekee niitä tehtäviä, joita omaishoitaja tekisi kotona olleessaan. 
Ensisijainen tehtävä on huolehtia omaishoidettavan hyvinvoinnista. Tehtäviä voivat olla mm: 
  

 omaishoidettavan päivittäisissä toimissa avustaminen esim. ruokailu, 
pukeutuminen, peseytyminen ja muut hygieniaan liittyvät toimet, liikkumisessa 
avustaminen, apuvälineiden laitto ja puhdistus  

 lääkkeiden annostelu ja ottamisessa avustaminen  
 viriketoiminta, ulkoilu  
 asiointi omaishoidettavan kanssa  
 kodinhoidolliset työt (huom. palveluseteliä ei ole tarkoitettu pelkkään siivoukseen)  

 
Kaikki ko. tehtäviä ei välttämättä suoriteta vaan annettava palvelu perustuu aina omaishoidettavan 
ensisijaiseen tarpeeseen ja voimassa olevaan hoito- ja palvelusuunnitelmaan. Palvelun tulee pitää sisällään aina 
omaishoidettavan omaa toimintakykyä aktivoivaa työskentelyotetta.  
 
Palveluntuottajan on lisäksi 
  

 sovittava palvelun ajankohta ja sisältö omaishoidettavan ja omaishoitajan kanssa  
 raportoitava omaishoitajalle mitä hänen vapaansa aikana on tehty  
 käytävä käynnin päätteeksi palautekeskustelu omaishoitajan ja omaishoidettavan 

kanssa ja saatava käynnistä hänen hyväksyntänsä  
 raportoitava palvelusetelin myöntäjälle annetun palvelun sisällöstä jälkikäteen 

laskutuksen yhteydessä (lomake)  
 raportoitava palvelusetelin myöntäjälle välittömästi, mikäli omaishoidettavan 

tilanteessa tai olosuhteissa on tapahtunut oleellisia muutoksia.  
 
 
16.2 Kodin ulkopuolella tuotettava palvelu (tilapäishoito) 
 
Omaishoitajan vapaan aikainen palvelu sisältää omaishoidettavan ympärivuorokautisen hoidon ja avustamisen 
hänen yksilöllisten tarpeidensa mukaan perustuen aina omaishoidettavan ensisijaiseen tarpeeseen ja voimassa 
olevaan hoito- ja palvelusuunnitelmaan. Palvelu sisältää mm:  
 

 päivittäisissä toimissa avustamisen esim. ruokailu, pukeutuminen, peseytyminen ja 
muut hygieniaan liittyvät toimet, liikkumisessa avustaminen, apuvälineiden laitto 

 lääkkeiden annostelun ja ottamisessa avustamisen omaishoidettavan mukanaan 
tuomista lääkkeistä  

 viriketoiminnan ja ulkoilun  
 sairaanhoidolliset hoitotoimenpiteet 
 kaikki ateriat (aamupala, lounas, päiväkahvi/välipala, päivällinen ja iltapala) 

huomioiden erityisruokavaliot ja mahdolliset syömiseen liittyvät ongelmat.  
 
Palvelun tulee pitää sisällään aina omaishoidettavan omaa toimintakykyä aktivoivaa työskentelyotetta.  
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16.3 Asiakkaan ostamat lisäpalvelut  
 
Muiden kuin palvelusetelillä maksettavien palveluiden korvaamisesta asiakas ja palvelutuottaja sopivat 
keskenään. Mikäli asiakas hankkii palvelutuottajalta muita kuin palveluseteliin määritettyjä palveluja tai haluaa 
palvelua palveluseteliin määritetyn ajan ulkopuolelta, hän vastaa näistä kustannuksista itse.  
 

17. Palvelusetelin arvo ja myöntäminen  

Salon kaupungin sosiaali- ja terveyslautakunta määrittelee palvelusetelin arvon €/vuorokausi. Lisäksi asiakas 
maksaa Lain sosiaalihuollon ja terveydenhuollon asiakasmaksuista 6b§ mukaisen asiakasmaksun €/vuorokausi 
suoraan palvelutuottajalle. 
 
Omaishoidon palveluseteli on tarkoitettu lakisääteisten vapaiden järjestämiseen. Vapaan aiheuttamat 
kustannukset kaupungille voivat olla korkeintaan 180 euroa/päivä koskien kotiin tuotettavia palveluita. 
Ympärivuorokautisen tilapäishoidon palveluseteli omaishoidon lakisääteisten vapaiden käyttöön on 
kiinteähintainen 140 euroa. Yksi (1) lakisääteinen vapaapäivä on käytetty, kun asiakas on ollut tilapäisjaksolla 
yhden hoitovuorokauden (24 tuntia). Palvelusetelin arvosta annetaan päätös asiakkaalle.  
 
Asiakas saa enintään 3 kpl 140- 180 euron arvoista palveluseteliä kuukaudessa (yksi palveluseteli vastaa yhtä 
lakisääteistä vapaavuorokautta/kk). Omaishoidon palveluseteli voidaan myöntää enintään vuodeksi kerrallaan. 
Voimassaoloaika myönnetään yleensä vuoden loppuun, jotta asiakas voi käyttää setelit kalenterivuoden aikana. 
Edellisen vuoden vapaat on pidettävä viimeistään seuraavaan vuoden helmikuun loppuun mennessä. 
Asiakkaalle ei lähetetä uusia palveluseteleitä ennen kuin entiset setelit on käytetty loppuun. Kaupunki ei voi 
periä palvelusetelin käyttäjältä asiakasmaksua palvelusta, joka sisältyy palvelusetelillä myönnettyyn palveluun.  
 

18. Palvelusetelin voimassaolo 

Asiakkaalle lähetetään kirjeitse päätös palvelusetelistä, johon on määritetty palvelusetelin arvo ja voimassaolo. 
Palvelusetelin käyttötarkoituksen ja voimassaoloajan määrittää palvelusetelin myöntäjä. Palveluntuottaja 
sitoutuu tarkastamaan aina asiakkaan palvelusetelin ja sen voimassa olon. Mikäli palvelun tarve jatkuu, asiakas 
on vastuussa siitä, että hänellä on voimassa oleva päätös palvelusetelistä ja sen käytöstä. 
 

19. Palveluntuottajan velvoitteet  

Palveluntuottajan palvelun tulee olla sisällöltään ja laadultaan vähintään tämän sääntökirjan mukainen. 
Palveluntuottajalla tulee olla dokumentoidut keskeiset laatutavoitteet ja omavalvontasuunnitelma, jonka tulee 
olla palvelujen laadunhallinnan ja palvelutoiminnan kehittämisen väline.  
 
Palveluntuottajan tulee ottaa toiminnassaan huomioon asiakkaiden olosuhteet, yksilölliset tarpeet ja 
toimintakyky sekä ikä. Omaishoidon palvelusetelillä voidaan tuottaa palvelua sekä palveluntuottajan 
toimipaikassa (tilapäishoito) että omaishoitoperheen kodissa (kotiin tuotettava palvelu). Palveluntuottajan tulee 
noudattaa yleisesti hyväksyttyjä ja voimassa olevia vammaisten ja kehitysvammaisten hoitoa sekä palvelua 
koskevia suosituksia ja säädöksiä. Asiakkaalla on oikeus hyvään sosiaali- ja terveydenhuoltoon sekä hyvään 
kohteluun. Hoidossa käytettävien laitteiden tulee täyttää EU-direktiivien turvallisuusvaatimukset ja niissä tulee 
olla CE-merkintä (laki terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista 629/2010). Palveluntuottajalla tulee olla 
toiminnan edellyttämät asianmukaiset tilat ja/tai välineet, jotka mahdollistavat hoidettavan hyvän ja turvallisen 
hoidon omaishoitajan vapaan aikana.  
 
Palveluntuottajalta edellytetään hoitotyöhön liittyvien asiakastietojen ja työsuoritteiden kirjaamista 
lainsäädännön sekä asiakkaan kokonaistilanteen edellyttämällä tavalla. Palveluntuottaja laatii asiakasasiakirjat 
palvelutapahtuman yhteydessä. Palveluntuottaja huolehtii osaltansa myös HILMO-kirjaukset (sähköinen 
ohjelma, ilmaiseksi THL:ltä).  
 
Palveluntuottajan tulee noudattaa huolellisuutta tietojen käsittelyssä ja huolehtia esimerkiksi siitä, että salassa 
pidettäviä tietoja käsitellään oikein. Palveluntuottajan tulee käsitellä asiakirjoja siten kuin EU:n tietosuojalaissa 
ja laissa sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen käsittelystä (159/2007) sekä muussa sosiaali- ja 
terveydenhuollon lainsäädännössä säädetään.  
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19.1 Henkilöstö  

 
Omaishoidon tuen palvelusetelipalvelutuottajaksi hyväksytyn palveluntuottajan ja henkilöstön ammatillinen 
pätevyysvaatimus määräytyy palveluntuottajan tuottaman palvelun perusteella.  Hoivaa, hoitoa ja huolenpitoa 
tuottavan palveluntuottajan ja/tai palvelun vastuuhenkilön sekä hoitotehtäviin osallistuvalta henkilöstöltä 
edellytetään terveydenhuollon ammattihenkilöistä annetun lain (559/1994) ja asetuksen (564/1994) mukaista 
oikeutta harjoittaa terveydenhoitajan tai sairaanhoitajan ammattia tai terveydenhuollon ammattihenkilöistä 
annetun asetuksen mukaista oikeutta käyttää lähihoitajan, perushoitajan tai apuhoitajan nimikettä tai 
sosiaalihuollon ammatillisen henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista annetun lain (272/2005) ja asetus (608/2005) 
mukaista lähihoitajan tai mainitun lain siirtymäsäännösten mukaista vastaavaa pätevyyttä.  
 
Kun palveluntuottaja palkkaa terveydenhuollon ammattihenkilöstöä, palveluntuottaja sitoutuu tarkistamaan 
henkilön tiedot Valviran ylläpitämästä rekisteristä. Sijaisilla tulee olla riittävä sosiaali- ja /tai terveysalan 
koulutus.  
 
Sairaanhoitaja tai terveydenhoitaja suorittaa ensisijaisesti sairaanhoidolliset toimenpiteet, jos sellaisia on 
määritelty hoito- ja palvelusuunnitelmassa. Myös muu edellä mainittu ammattihenkilöstö voi suorittaa 
hoidollisia ja lääkehoitoon liittyviä toimenpiteitä, jos henkilöstöllä on asiaankuuluva perehdytys ja osaaminen 
tehtävien hoitamiseen.  
 
Henkilökunnan osaamisen tulee olla asiakkaiden hoidontarpeen edellyttämällä tasolla ja henkilöstöllä tulee olla 
riittävästi tietoa vammaisuudesta, kohderyhmän sairauksista sekä niiden vaikutuksista toimintakykyyn ja 
toimintakykyä ylläpitävistä työtavoista.  
 
Terveydenhuollon ammatillista koulutusta vailla oleva henkilö voi osallistua lääkehoitoon antamalla valmiiksi 
jaettuja lääkkeitä, arvioimalla potilaan tilanteessa tapahtuvia muutoksia ja raportoimalla niistä 
terveydenhuollon ammattihenkilöstölle sekä ohjaamalla ja neuvomalla asiakasta lääkehoidossa. Jos esimerkiksi 
kodinhoitaja tai avustaja on osallistunut lääkehoidon koulutukseen sekä osoittanut näytöillä osaamisensa ja 
lääkäri on antanut luvan, hän saa jakaa lääkkeitä lääkehoitosuunnitelman mukaisesti.  
 
Palveluntuottajan on huolehdittava, että henkilökunnan tehtäväkuvat ja vastuut ovat määritelty kirjallisesti. 
Palvelutuottajan on huolehdittava henkilöstönsä ammattitaidon säilymisestä ja kehittämisestä sekä riittävästä 
täydennyskoulutuksesta. Henkilökunnalla tulee olla riittävän hyvä suomen kielen taito. Henkilökunnan tulee 
sitoutua yhteistyöhön asiakkaan omaishoitajan sekä tarvittaessa muiden omaisten ja läheisten kanssa.  
 
Palveluista vastaavalla henkilöllä tulee olla toimintaan vaadittava koulutus ja riittävä osaaminen. Hän vastaa 
henkilökunnan määrän ja koulutuksen soveltuvuudesta annettavaan palveluun.  
 
 
19.2 Sopimusehdot palveluntuottajan ja asiakkaan väliseen sopimukseen  

 
Palveluntuottaja tekee asiakkaan kanssa sopimuksen palvelun hinnasta ja sisällöstä. Sopimuksessa on eritelty 
palveluseteliin kuuluva palvelu sekä asiakkaan omakustanteisesti hankkimat palvelut. Asiakkaan mahdollinen 
omavastuu merkitään asiakkaan sopimukseen.  
 

19.2.1 Palvelusopimuksen sopimuskausi ja irtisanominen  

 
Palvelusopimus voidaan tehdä koskemaan kertaluonteista yksittäistä palvelua, määräajaksi tai enintään 
asiakkaan kaupungilta saaman palvelusetelin voimassaolon ajaksi. Kertaluonteinen palvelusopimus päättyy 
ilman irtisanomista, kun palvelu on tuotettu.  
 
Määräaikainen sopimus päättyy ilman irtisanomista sopimukseen merkittynä päättymispäivänä tai se voidaan 
irtisanoa molemmin puolin. Irtisanomisaika on kaksi (2) viikkoa. Palveluntuottajan on tehtävä irtisanominen 
kirjallisesti. 
 

19.2.2 Palvelukerran peruutus  

 
Palveluntuottaja voi peruuttaa sovitun palvelukerran neuvottelemalla asiakkaan kanssa, viimeistään seitsemän 
(7) päivää ennen palvelun tuottamiseen sovittua alkamisaikaa, erityisen painavasta syystä johtuen. Muissa 
tilanteissa palveluntuottaja tiedottaa palvelun toteuttamisen esteestä asiakkaalle heti, kun se on 
palveluntuottajan tiedossa ja sopii korvaavasta avusta asiakkaan kanssa.  
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Asiakkaan tulee ilmoittaa yllättävästä tapahtumasta palveluntuottajalle, kuten sairaalahoitoon joutumisesta, 
johtuvasta avustuskerran peruuntumisesta välittömästi tai heti, kun se on mahdollista.  
 

19.2.3 Palvelun virhe ja viivästyminen  

 
Jos palvelu poikkeaa siitä, mitä palvelun sisällöstä ja laadusta on sovittu tämän sääntökirjan sekä 
asiakaskohtaisen hoito- ja palvelusuunnitelman mukaan, siinä on virhe. Palveluntuottaja on velvollinen 
todistamaan, että palvelu on suoritettu ammattitaitoisesti ja huolellisesti.  
 
Palvelussa on myös virhe, jos se ei vastaa niitä tietoja, jotka palveluntuottaja on antanut palvelun sisällöstä tai 
suorituksestaan taikka muista palveluksen laatua tai hyväksikäyttöä koskevista seikoista, kun palvelusta on 
markkinoitu tai muuten ennen sopimuksentekoa, ja joiden voidaan olettaa vaikuttaneen asiakkaan 
päätöksentekoon. Sama koskee palvelua suoritettaessa annettuja tietoja, joiden voidaan olettaa vaikuttaneen 
asiakkaan päätöksentekoon.  
 
Palvelussa on myös virhe, jos se ei vastaa niitä tietoja, jotka palveluntuottaja on antanut palvelun sisällöstä ja 
suorituksesta markkinoinnissa (tai muuten) ennen sopimuksentekoa ja joiden voidaan olettaa vaikuttaneen 
asiakkaan päätöksentekoon. Sama koskee palvelua suorittaessa annettuja tietoja, joiden voidaan olettaa 
vaikuttaneen asiakkaan päätöksentekoon. 
 
Palvelussa on niin ikään virhe, jos palveluntuottaja ei ole antanut asiakkaalle tietoa sellaisesta seikasta, josta 
tämän olisi pitänyt olla selvillä ja josta tämä perustellusti saattoi olettaa saavansa tiedon.  
 
Palvelun toteuttamisen aikatauluraameista sovitaan yksilöllisessä hoito- ja palvelusuunnitelmassa. Palvelu on 
viivästynyt, jos palvelua ei toteuteta sovitussa aikataulussa.  
 
 
19.3. Palvelun viivästyminen ja virheen seuraamukset 

  
 

19.3.1 Oikaisu ja hyvitys  

 
Palveluntuottajalla on oikeus oikaista palvelun virhe ja viivästyksestä aiheutunut haitta omalla 
kustannuksellaan, jos palveluntuottaja tarjoutuu tekemään sen viipymättä asiakkaan ilmoittaessa virheestä tai 
viivästyksestä ja asiakas suostuu oikaisuun. 
 
Virhe- ja viivästystilanteissa asiakkaalla on aina oikeus vaatia palveluntuottajalta sopimuksen täyttämistä. Jollei 
virhettä tai viivästystä voida oikaista tai sitä ei tehdä kohtuullisessa ajassa siitä, kun asiakas ilmoitti 
viivästyksestä tai virheestä, asiakkaalla on oikeus saada hyvitystä tai asiakas voi teettää saamatta jääneen 
palvelun toisella palveluntuottajalla sopimusrikkomuksen tehneen palveluntuottajan kustannuksella.  
 

19.3.2. Palvelusopimuksen purku  

 
Asiakas saa purkaa sopimuksen ilman irtisanomisaikaa palveluntuottajan virheen tai viivästyksen vuoksi, jos 
sopimusrikkomus on olennainen. Esimerkiksi työntekijä ei saavu lainkaan työpaikalle, eikä palveluntuottaja 
ilmoita tästä asiakkaalle tai järjestä välittömästi korvaavaa apua, työntekijä laiminlyö olennaisesti sovitun avun 
toteuttamisen, työntekijä esiintyy työpaikalla päihtyneenä, rikkoo turvallisuusmääräyksiä tai tekee palvelua 
suorittaessaan rikoksen tai sopimusrikkomukset ovat toistuvia.  
 

19.3.3. Vahingonkorvaus  

 
Asiakkaalla on oikeus korvaukseen välittömästä vahingosta, jonka hän kärsii palveluntuottajan viivästyksen tai 
virheen vuoksi. Palveluntuottaja ei ole vastuussa viivästyksen aiheuttamista vahingoista, jos palveluntuottaja 
osoittaa, että viivästys johtuu hänen vaikutusmahdollisuuksiensa ulkopuolella olevasta esteestä, jota hänen ei 
kohtuudella voida edellyttää ottaneen huomioon sopimusta tehtäessä ja jonka seurauksia hän ei myöskään 
kohtuudella olisi voinut välttää eikä voittaa.  
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Asiakkaalla on oikeus saada korvausta palvelun viivästymisen tai virheen aiheuttamista välillisistä vahingoista 
vain silloin, kun viivästys tai virhe johtuu palveluntuottajan puolella olevasta huolimattomuudesta.  
 
Asiakas on aina velvollinen toimimaan siten, etteivät viivästyksen tai virheen aiheuttamat vahingot lisäänny 
aiheettomasti hänen toimiensa tai laiminlyöntiensä seurauksena.  
 

19.3.4 Reklamaatio ja palaute  

 
Asiakkaan pitää ilmoittaa palveluntuottajalle palvelun viivästymisestä tai havaitsemastaan virheestä 
kohtuullisen ajan kuluessa siitä, kun hän havaitsi viivästyksen tai virheen.  
 
Palveluntuottajan palveluihin liittyvät reklamaatiot on esitettävä suoraan palveluntuottajalle. Asiakas saa edellä 
sanotun estämättä vedota palvelun virheeseen ja viivästykseen, jos palveluntuottaja on menetellyt 
huolimattomasti tai kunnianvastaisesti ja arvottomasti. Palveluntuottajan tulee vastata reklamaatioon 
viivytyksettä ja pääsääntöisesti kirjallisesti.  
 
Asiakas voi antaa palveluntuottajalle ja kunnalle palautetta palvelun laadusta sekä muista palveluun liittyvistä 
seikoista. Palautetta käytetään palveluntuottajan toiminnan laadun ja asianmukaisuuden arviointiin. 
Palautteeseen tulee, asiakkaan pyynnöstä, vastata viivytyksettä ja pääsääntöisesti kirjallisesti.  
 
 

20. Palveluiden laskutus  

20.1. Kaupunki  

 
Kaupunki maksaa palveluntuottajalle palvelusetelien arvon ja toteutuneen palvelun mukaisen summan laskua 
vastaan. Laskutusjakso on yksi kalenterikuukausi. Palvelusetelilaskutus tulee toimittaa kaupungille seuraavan 
kalenterikuukauden 7. päivään mennessä.  
 
Lisäksi palveluntuottaja toimittaa kaupungille kuukauden 7. päivään mennessä laskun liitteenä asiakkaan 
kuittauksella varustetut palveluraportit (liite 5). Palveluraporttiin kirjataan asiakkaan saamasta palvelusta 
päivämäärät, kellonajat, ja toimenpiteet. (asiakkaan saamasta palvelusetelillä järjestetystä palvelusta 
tuntitietoineen (palvelupäivä, kellonajat ja toimenpiteet)). Palveluraporttiin tulee olla merkitty myös asiakkaan 
poissaolojen alkamis- ja päättymispäivät tilastointia varten.  
 
Laskuna käytetään ensisijaisesti verkkolaskua (laskutusosoitteet liite 4). Laskuihin ei voi lisätä laskutus- yms. 
lisiä. Kaupunki ei maksa peruuntuneista käynneistä. Jos asiakkaan ja palveluntuottajan sopima hinta palvelusta 
on pienempi kuin palvelusetelin arvo, kaupunki on velvollinen suorittamaan enintään asiakkaan ja 
palveluntuottajan sopiman hinnan palveluntuottajalle. 
 
 
20.2. Asiakas  

 
Palveluntuottaja laskuttaa asiakasta setelin arvon ylittävältä osalta sekä asiakkaan ostamat hoito- ja 
palvelusuunnitelmaan kuulumattomat lisäpalvelut sopimansa mukaisesti.  Mikäli asiakas laiminlyö 
omavastuuosuuden maksamisen taloudellisten vaikeuksien vuoksi, palveluntuottajan tulee ottaa yhteyttä 
palvelusetelin myöntäneeseen viranhaltijaan asian selvittämiseksi heti, kun ongelmia ilmenee.  
 
Asiakkaan ei tule allekirjoituksellaan hyväksyä palveluraporttia, jos palvelussa on esiintynyt virhe, viivästys tai 
palvelua ei ole suoritettu asianmukaisesti. Palveluntuottajalla on mahdollisuus antaa vastine kunnalle. 
Palveluseteliä voi käyttää vain vammaispalveluissa laaditun hoito- ja palvelusuunnitelman mukaisiin palveluihin.  
 
Palveluntuottaja voi laskuttaa asiakasta joko täysimääräisenä tai heidän keskinäisen sopimuksensa mukaisesti, 
mikäli asiakas jättää sovitun palvelun peruuttamatta tai ei ole paikalla sovitusti. Asiakkaan laskuihin ei lisätä 
laskutus- yms. lisiä.  
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 Liite 1 Palvelusetelituottajaksi ilmoittautumislomake 

 
Salon kaupunki  
Sosiaalityön palvelut  
 
ILMOITTAUTUMINEN PALVELUSETELITUOTTAJAKSI  
Omaishoidon vapaa, alle 65- vuotiaat / Sosiaalityön palvelut 
 
Perustiedot palveluntuottajasta (valitse tuotettava palvelu = x): 
 
Kotiin tuotettava palvelu      ___ 
Kodin ulkopuolella tuotettava palvelu, tilapäishoito  ___  

  
  

 
  

  
Tarjoaja: 

Yritys: 

Osoite: 

Puhelin/fax: 

Y-tunnus:  

Palvelusta vastaava henkilö ja ammattikoulutus: 

Sähköpostiosoite tiedoksiantoa varten: 

Toiminnan aloittamisvuosi: 

 

 
 
 
Toiminnan toimintavarmuus  
 
Kuvaus/suunnitelma toimintavarmuudesta yllättävissä tilanteissa esim. sijaisjärjestelyt, 
verkostoituminen:  
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
 
 
Minkälaista rekisteriä/dokumentointia pidätte Salon vammaispalveluiden omaishoidon vapaan 
palveluseteliasiakkaista?  
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
 
 
Ilmoittautumislomakkeen mukana palautetaan allekirjoitettuna liite 3 Palveluiden hinnat 
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Ilmoittautumislomakkeen liitteet 
 
Mikäli palveluntuottaja ei kuulu tilaajavastuu.fi –palveluun, tai ei ole 3 kuukauden aikana toimittanut 
ko. liitteitä kaupungille (maininta mille osastolle liitteet on toimitettu): 
 

 Aluehallintoviraston todistuskopiot kuulumisesta terveydenhuollon palvelujen antajien 
rekisteriin ja/tai sosiaalipalvelujen antajien rekisteriin 

 Ennakkoperintärekisteriote 
 Veroviranomaisen todistus verojen maksamisesta 
 Todistus sosiaalivakuutusmaksujen suorittamisesta 
 Vakuutusyhtiön todistus lakisääteisistä tapaturmavakuutuksesta 
 Vakuutusyhtiön todistus potilasvahinkolain mukaisesta tai muusta 

vastuuvakuutuksesta 
 Todistus eläkevakuutuksen ottamisesta 
 Henkilöstöluettelo, josta selviää nimikkeet, koulutustiedot sekä tehtäväkuvat 
 Omavalvontasuunnitelma (toimitettava viimeistään 6 kk:n sisällä toiminnan 

aloittamisesta) 
 Tiedot mahdollisista alihankinnoista (mitä hankintaan ja keneltä) 

 
Palveluntuottajan hylkäämisperusteita ovat konkurssi tai konkurssihakemus, selvitystila, ammattiin 
liittyvä lainvastainen toiminta, tuomittu lainvoimaisella päätöksellä ammatinharjoittamisessa 
lainvastaisella toiminnalla, verojen ja sosiaaliturvamaksujen laiminlyönti, yrityssaneeraus tai 
velkajärjestely ja väärien tietojen anto tai pyydettyjen liitteiden puuttuminen. Palveluntuottaja 
voidaan irtisanoa eli poistaa rekisteristä, mikäli tuottajan toiminta on vaatimusten tai ohjeistuksen 
vastaista. Ilmoittautumista liitteineen ei käsitellä, jos se on puutteellinen eikä sitä ole tilaajan 
antaman kehotuksen jälkeen täydennetty. 
 
Ilmoittautumislomakkeiden palautus alla olevaan osoitteeseen. Kuoreen merkintä omaishoidon 
vapaan palveluseteli alle 65- vuotiaat/tuottajarekisteri. 
 
Salon kaupunki 
Kirjaamo/vammaispalvelut 
PL 80, 24101 Salo 
käyntiosoite: Tehdaskatu 2  
 
 
Palveluseteli myönnetään vammaispalveluiden sosiaaliohjaajan tekemän palvelutarvearvioinnin 
perusteella omaishoitajille, jotka ovat oikeutettuja kahteen (2) tai kolmeen (3) vapaapäivään 
kuukaudessa.  
 
Omaishoitajalla on mahdollisuus järjestää palvelusetelin avulla hoitaja asiakkaan kotiin oman 
vapaansa ajaksi turvaamaan hoidettavan hoito, huolenpito, valvonta ja avustaminen.  
 
Omaishoidon palveluseteli on tarkoitettu lakisääteisten vapaiden järjestämiseen. Vapaan 
aiheuttamat kustannukset kaupungille voivat olla korkeintaan 180 euroa/päivä koskien kotiin 
tuotettavia palveluita. Ympärivuorokautisen tilapäishoidon palveluseteli omaishoidon lakisääteisten 
vapaiden käyttöön on kiinteähintainen 140 euroa. Yksi (1) lakisääteinen vapaapäivä on käytetty, 
kun asiakas on ollut tilapäisjaksolla yhden hoitovuorokauden (24 tuntia). 
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Liite 2 Vuosittain toimitettavat asiakirjat 

 
 
Ilmoituksen liitteet sekä vuosittain toimitettavat asiakirjat  
 
Palveluntuottajan on toimitettava kaupungille seuraavat liitteet ilmoittautumisen yhteydessä, jollei 
kuulu tilaajavastuu.fi –palveluun, tai mikäli ei ole 3 kuukauden aikana toimittanut ko. liitteitä 
kaupungille (maininta mille osastolle liitteet on toimitettu): 
 

- Aluehallintoviraston todistuskopiot kuulumisesta terveydenhuollon palvelujen antajien 
rekisteriin ja/tai sosiaalipalvelujen antajien rekisteriin  

- Ennakkoperintärekisteriote  
- Veroviranomaisen todistus verojen maksamisesta  
- Todistus sosiaalivakuutusmaksujen suorittamisesta  
- Vakuutusyhtiön todistus lakisääteisistä tapaturmavakuutuksesta  
- Vakuutusyhtiön todistus potilasvahinkolain mukaisesta tai muusta vas-

tuuvakuutuksesta  
- Todistus eläkevakuutuksen ottamisesta  
- Henkilöstöluettelo, josta selviää nimikkeet, koulutustiedot sekä tehtäväkuvat  
- Omavalvontasuunnitelma (toimitettava viimeistään 6 kk:n sisällä toiminnan 

aloittamisesta)  
- Tiedot mahdollisista alihankinnoista 

 
 
 
Vuosittain toimitettavat asiakirjat:  
 

- Päivitetty omavalvontasuunnitelma, mikäli toiminta muuttuu.  
- Ajantasainen lääkehoitosuunnitelma ympärivuorokautisessa asumisyksikössä 
- Veroviranomaisen todistus verojen maksamisesta  
- Todistus sosiaalivakuutusmaksujen suorittamisesta  
- Vakuutusyhtiön todistus lakisääteisistä tapaturmavakuutuksesta  

 
Salon kaupunki tarkistaa Sarastian kautta ennakonperintärekisteriotteen sekä 
eläkevakuutustiedot vuosittain. 
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Liite 3 Palveluiden hinnat 

Palveluiden hinnat 
 
 
Omaishoidon vapaa, kotiin tuotettava palvelu  
  
Ilmoita tuntihinta ilman arvonlisäveroa (ALV 0 %).  
 
 
 
 ma – pe  

€/tunti  
    

 

lauantai  
€/tunti 

sunnuntai/arkipyhä  
€/tunti 

päivällä 
klo 07 - 18 

   

illalla 
klo 18 - 22 

   

 
 
 
 
Omaishoitajan vapaa, asumisyksikössä tuotettu (enintään 140€/vrk) 
 
Yksikön nimi hoivapäivä €/vrk 

  

  
 
 
Annan luvan yritystäni koskevien tietojen tarkistamiseen.  
 
____ kyllä ____ei 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Paikka ja aika Allekirjoitus ja nimenselvennys 
 
__________ ___ . ___. 20__ _________________________ 
Jättämällä tämän hakemuksen, palveluntuottaja sitoutuu sääntökirjan  
sisältöön 
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  Liite 4 Laskutusosoitteet  

 
 
OMAISHOIDON PALVELUSETELIN LASKUTUS 
 
  
Palveluseteliä voi käyttää vain viranhaltijapäätöksen mukaisen hoivan ja hoidon maksuun. Palvelusetelillä ei voi 
maksaa muita palveluntuottajan tarjoamia palveluita.  
 
Palveluntuottaja laskuttaa asiakkaalta mahdollisen palvelusetelin omavastuuosuuden (setelin arvon ylimenevän 
osan) ja asiakkaan mahdollisesti ostamat lisäpalvelut palveluntuottajan ja asiakkaan keskinäisen sopimuksen 
mukaisesti.  
 
Palveluntuottaja laskuttaa kaupunkia palvelusetelin perusteella setelin arvoon asti. Palveluntuottajan tulee 
lähettää lasku ja palveluraportit kaupungille seuraavasti:  
 
Toivomme, että lähetätte laskunne ensisijaisesti verkkolaskuina. Verkkolaskujen käsittely on sekä 
lähettäjälle että vastaanottajalle nopeampaa, luotettavampaa ja edullisempaa kuin paperilaskujen käsittely. 
Mikäli teillä ei ole mahdollisuutta lähettää verkkolaskua laskutusjärjestelmästänne, voitte käyttää 1.1.2017 
alkaen maksutonta verkkolaskuportaalia, joka löytyy kunnan omilta sivuilta 
http://www.salo.fi/kaupunkijahallinto/strategiajatalous/kaupungilleosoitetutlaskut 
/sekä osoitteesta https://www.laskuhotelli.fi/portaali. 
 
Lasku tulee osoittaa Salon kaupungille. Laskutusosoitteessa oleva verkkolaskuosoite yksilöi laskun saajan, joten 
on tärkeää, että osoitetiedot näkyvät laskulla. Lisäksi laskussa tulee olla tilaajan ilmoittama sähköpostiosoite 
ja/tai kustannuspaikka sekä tilaajan nimi, jonka perusteella lasku ohjataan oikeaan yksikköön 
käsiteltäväksi. Lasku toimitetaan asiakaskohtaisesti, laskussa oltava asiakkaan nimi, ostettu palvelu 
ja laskutusaika. Puutteellisin tiedoin olevat laskut palautetaan lähettäjälle. 
 
 

 
Viitetietona: Vammaispalvelut/ palveluseteli 
 

Sähköisen laskun liitteessä pitää olla myös sama laskutusosoite. 
 

Verkkolaskuosoite: Paperilaskut: 
Verkkolaskutusoperaattori: TeliaSonera Finland Oyj 
Välittäjätunnus: 003703575029 
Verkkolaskuosoite: 0037013953312000 
 

Salon kaupunki / Sosiaali- ja 
terveystoimen palvelut 
0037013953312000 
PL 299 
02066 DOCUSCAN 

 
Laskutusohjeet 
Kunnan Taitoa Oy ja KuntaPro Oy yhdistyivät 1.5.2019 lähtien Sarastiaksi. 
Ohjeet laskuttajalle löytyvät edelleen osoitteesta http://www.taitoa.fi/ohjeet-laskuttajalle. 
Linkki laskuportaaliin löytyy myös ko. sivulta. 
Paperilaskuille tarkoitettuun laskutusosoitteeseen vastaanotetaan vain laskuja liitteineen. Muuta postia tai ilman 
laskua tulleita liitteitä ei välitetä eteenpäin. 
 
Lisätiedot laskujen käsittelystä 
Salon kaupungin ostolaskukäsittelyä hoitaa Sarastia (ent. Kunnan Taitoa Oy). Lisätietoja laskujen käsittelystä 
antaa Sarastian valtakunnallinen asiakaspalvelu, jonka yhteystiedot edelleen toistaiseksi ovat: 
www.taitoa.fi/asiakaspalvelu (sähköinen palvelupyyntö)  
 
Valtakunnallinen asiakaspalvelunumero 020 6399 400, ma-pe klo 8-16.  
Huom uudet palveluntuottajat: Sarastialle on toimitettava YEL/MYEL-todistus. Ohjeet toimittamisesta: 
https://asiakaspalvelu.sarastia.fi/lomakkeet/yel-myel-todistuksen-toimittaminen taitoaan/ 
 
Laskutuksen lisätietoja voi kysyä  
Toimistosihteeri puh. 02 7783109     
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Liite 5 Palveluraporttimalli 

 
 
PALVELUSETELI        PALVELURAPORTTI 
 
 
Asiakkaan nimi: Syntymäaika: 

 
 
Päiväys Palvelun 

aloitus- ja 
lopetusaika 
(klo) 

Palvelun sisältö Omaishoitajan 
kuittaus 

    

    

    

    

    

    

    

    

    
 
 
MUISTA pyytää asiakkaan kuittaus. HUOM! Jokainen vuorokausi tulee erikseen kuitata. 
 
 
 
 
Palveluntuottajan tulee toimittaa huolellisesti täytetty palveluraportti ja lasku Salon kaupungille 7. 
päivään mennessä. 
 
 
 
 
 
 
Päivämäärä ja palveluntuottajan allekirjoitus: 
 
_____/_____ 20____ _______________________________ 
 


